ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02/2023 – CAPÃO DA CANOA

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAPÃO DA CANOA,
responsável pelo processo seletivo no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do
Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível superior do
curso de Direito para atuarem junto à 2ª Promotoria de Justiça de Capão da Canoa, conforme
[Anexo I].

 Capão da Canoa, 31 de março de 2023.

BIANCA D’ALESSANDRO KOSCIUK,

2ª Promotora de Justiça de Capão da Canoa.
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 31/03/2023

Procedimento 02378.000.676/2023  –  Evento 0012  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 02/2023 – CAPÃO DA CANOA

NOME Nº INS-
CRIÇÃO

NOTA
DISSER-
TATIVA

NOTA
ENTRE-
VISTA

NOTA
FINAL

APROVADO/
REPROVADO

COLO-
CAÇÃO

BRENO CORRÊA VASCONCELOS  06 54 30 84 Aprovado 1

JOSÉ CLÁUDIO SOUZA MARTINS  05 46 30 76 Aprovado 2

TIELEN ANGELITA GONÇALVES  12 45 30 75 Aprovada 3

JOÃO FRANCISCO COMASSETTO
DREY

09 44 30 74 Aprovado 4

MARIA ALICE HOFFMANN
STEINSTRASSER

03 41 30 71 Aprovada 5

GABRIEL PAGAES CRUZ  04 40 30 70 Aprovado 6

TALES MÛLLER  07 38 30 68 Reprovado 7

WIGOR FORTES DA SILVA  10 36 30 66 Reprovado 8

LURIAN TAIANE DE SOUZA
RODRIGUES

08 35 30 65 Reprovada 9

GIOVANA MACHADO SACON  13 29 30 59 Reprovada 10

BRENDA FEILSTRECKER VARGAS  11 --- --- --- Eliminado ---

LÍVIA ZANINI  01 --- --- --- Eliminada ---

YURI BAESSA ALVES  02 --- --- --- Eliminado ---

Procedimento 02378.000.676/2023  –  Evento 0012  –  Página 3